

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	中層混合処理工（全面改良）	改良深度1m 添加料150kg/m3	単位	m3	数量	100	単価	6,553
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.47	29,120	13,686		
	特殊作業員		人	0.47	28,704	13,490		
	普通作業員		人	0.93	23,816	22,148		
	セメント系固化材	特殊土用（バラ）	t	15.9	19,000	302,100		
	中層混合処理機（トンチャ式）運転	ペ-スマシ0.8m3級 攪拌混合装置L=5m 施工管理装置1t-	日	0.47	348,000	163,560		WYB00009 単- 11号
	スラリープラント	20m3/h	日	0.47	87,700	41,219		WYB00010 単- 12号
	諸雑費（率+まるめ） 39%		式	1		99,097		
	計					655,300		
	単価					6,553	円/m3	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	スラリプラント現場内移設	標準	単位	回	数量	1	単価	207,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	29,120	29,120			
特殊作業員		人	2.9	28,704	83,241			
普通作業員		人	1.4	23,816	33,342			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	44,100	61,740			
諸雑費 (まるめ)		式	1		57			
計					207,500			
単価					207,500	円/回		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	交通誘導警備員 A		人	1	19,032	19,032		19,040	
	諸雑費（まるめ）		式	1		8			
	計					19,040			
	単価					19,040	円/人日		

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	交通誘導警備員 B		人	1	16,952	16,952		16,960	
	諸雑費（まるめ）		式	1		8			
	計					16,960			
	単価					16,960	円/人日		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	2,063,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	16	28,704	459,264		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	2.4	44,100	105,840		
運搬費等率 265%			式	1		1,497,525		
諸雑費 (まるめ)			式	1		371		
計						2,063,000		
単価						2,063,000	円/回	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	道路施設基本データ作成費	技術員1.75人/式	単位	式	数量	1	単価	63,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,100	63,175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						63,180		
単価						63,180	円/式	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	中層混合処理機(トレンチャ式)運転	ベースマシン0.8m3級 攪拌混合装置L=5m 施工管理装置1t-	単位	日	数量	1	単価	348,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	27,872	27,872			
軽油		L	113	149	16,837			
中層混合処理機 [ベースマシン]	20t(0.8m3)級バックホウ	供用日	1.68	28,300	47,544			
中層混合処理機(トレンチャ式) [攪拌混合装置]	改良深度(標準)5m 適合ベースマシン20t級	供用日	1.68	125,000	210,000			
施工管理装置	1ピースブーム用	供用日	1.68	27,200	45,696			
諸雑費(まるめ)		式	1		51			
計					348,000			
単価					348,000	円/日		

